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Firmarejser 
Landskatteretten har i afgørelse af 7. novem-
ber 2008 (skm 2008.1042LSR) anset en firma-
rejse, for virksomhedens personale med led-
sagere, for skattepligtig for disse. Rejsen gik til 
New York, og Landsskatteretten fandt, at pro-
grammet udelukkende var af social og turist-
mæssig karakter.  

 

Nærmere om forholdene 

Rejsen foregik fra fredag til mandag og alle 
virksomhedens medarbejdere var tilbudt at 
deltage, men det var ikke obligatorisk. Virk-
somheden tilbød desuden, at hver medarbej-
der kunne have en ledsager med.  

 

Den omhandlede virksomhed foretager efter 
det oplyste ca. hver 3 år en udlandsrejse, som 
et led i den almindelige personalepleje af 
medarbejderne. Arrangementet blev afholdt for 
at fastholde og tiltrække nye medarbejdere 
ved at fremstå, som en attraktiv arbejdsplads. 

 

Ledsagere blev inviteret med for på den måde 
at skabe goodwill i forhold til den arbejdsind-
sats, virksomheden forventede af medarbej-
derne. Virksomheden stillede ikke krav om 
deltagelse og ingen medarbejdere havde ind-
flydelse på hverken rejsens mål eller formål. 

 

Det erhvervsmæssige formål var at se på an-
derledes arkitektur og således blive inspireret 
til nye projekter i virksomheden. 

 

Henset til rejseprogrammet lagde Landskatte-
retten til grund, at rejsen til New York udeluk-
kende har været af social og turistmæssig 
karakter. Medarbejderne er derfor skattepligti-
ge af rejsens markedsværdi, herunder også af 
værdien af rejsen for ledsagerne. 

 

Vores opfattelse 

Ovenstående afgørelse er i tråd med Østre 
Landsrets dom, SKM2007.712.ØLR, hvor et 
revisionsfirmas forlængede weekend til Prag 
for medarbejdere med ledsagere, blev anset 
for skattepligtig for medarbejderne. Turen 
var i denne sag en kompensation for eks-
traordinær arbejdsindsats samt teambuil-
ding, og landsretten fandt, som i sagen 
ovenfor, at rejsen var af overvejende turist-
mæssig karakter. 

Med disse afgørelser synes det at være slået 
fast, at der er grænser for hvilke firmaarran-
gementer, som skattemyndighederne vil anse 
for at være rimelige uden beskatning af med-
arbejderen. 

 

Meget tyder på, at virksomhederne skal være 
varsomme med arrangementer, der har karak-
ter af rejser, idet SKAT ikke accepterer skatte-
frihed for medarbejderne, såfremt rejser ude-
lukkende eller i overvejende grad har social og 
turistmæssig karakter. 

 

Hvis der er tale om en rejse med ledsagere vil 
dette givet styrke det sociale og turistmæssige 
islæt. 

 

Derudover skal virksomhederne efter vores 
opfattelse være opmærksomme på, at der ikke 
kan fastsættes nogen præcis grænse for, 
hvornår ledsagere kan deltage i sociale arran-
gementer, uden at dette medfører beskatning 
af medarbejderen. Deltagelse i den årlige fir-
maskovtur og lignende må fortsat være accep-
teret – men som sagt – det er uvist hvor græn-
sen skal drages. 

 

 

  


